a Extrau.
commu-
niū lib. 5.
c. 3. Diui-
na. de pri-
uilegijs.
b sup. 3. es.
6. de ref.
cap. 1.

CAPVT II.

Ecclēsijs & cathedralibus, sexu superioribus, quocumq; nomine ac titulo præfetti, etiã sancte Romane Ecclesie Cardinales sint, si munus consecrationis intra tres menses non susceperint, ad fructuum perceptorum restitutionem teneantur. si intra totidem menses postea id facere neglexerint; ecclesijs ipso iure sint priuati. Consecratio verò, si extra Curiam Romanam fiat, in Ecclesia, ad quam promoti fuerint, aut in prouincia, si commodè fieri poterit, celebretur.

CAPVT III.

Episcopi per semetipsos Ordines conferant, quod si ægritudine fuerint impediti; & subditos suos non aliter, quam iam probatos, & examinatos, ad alium Episcopum ordinandos dimittant.

CAPVT IV.

Prima tonsura non initientur, qui Sacramentum Confirmationis non susceperint, & fidei rudimenta edocti non fuerint; qui que legere, & scribere nesciant; & de quibus probabilis coniectura sit, eos non sæcularis iudicii fugiendi fraude, sed vt Deo fidelem cultum præstent, hoc vitæ genus elegerint.

CAPVT V.

Ad minores Ordines promouendi bonum a Parocho, & à magistro scholæ, in qua educantur, testimonium habeant. Hi verò, qui

ad

ad singulos maiores erunt assumendi, per mens-
sem antè ordinationem Episcopum adeāt, qui
Parocho, aut alteri, cui magis expedire vide-
bitur, cōmittat, vt nominibus, ac desiderio eo-
rum, qui volent promoueri publicè in Ecclesia
propositis, de ipsorum ordinandorum a natali-
bus, et etate, moribus, et vita à fide dignis di-
ligenter inquirat; b & litteras testimoniales,
ipsam inquisitionem factam cōtinentes, ad i-
psam Episcopum quamprimum transmittat.

CAPVT VI.

Nullus prima Tonsura initiatus, aut etiam
in minorib. Ordinibus constitutus, ante
decimum quartum annum beneficium possit
obtinere. Is etiam fori priuilegio nō gaudeat,
nisi beneficium ecclesiasticum habeat: aut Cle-
ricalem habitum, & Tonsuram deferēs, alicui
ecclesie ex mandato Episcopi inseruiat; vel in
seminario Clericorū, aut in aliqua schola, vel
vniuersitate, de licentia Episcopi, quasi in via
ad maiores Ordines suscipiendos versetur. In
Clericis vero cōiugatis seruetur cōstitutio Bo-
nifacij 9. quæ incipit, c Clerici, qui cum vnici-
modò hi Clerici, alicuius ecclesie seruitio, vel
ministerio ab Episcopo deputati, eidē Ecclesie
seruiant, vel ministrēt, & clericali habitu, &
Tonsura vtantur, nemini, quo ad hoc, priui-
legio, vel consuetudine, etiam im-
memorabili, suffra-
gante.

a c. quan-
do. 24.
dist.
b Vide 3.
Carth. c.
22. & 4.
Carth. 22.

c c. 1. de
cler. con-
iug. in 6.
lib. 3.
Vide post
finem hu-
ius libri.

CAPVT VII.

a c. quan-
do 42.
dist.

b Gelasi^o
1. in epi.
1. ca. 3. c.
vltim. 75.
dist. c. 1.
cū seq. de
temp. or-
din.
c. Conc.
Carth. 4.
c. 22.

d supra
Ses. 14. de
refo. cap.
2. & 3.
e Hic sup.
c. 3. Conc.
Carth. 3.
cap. 21.
Concil.
Aurel. 3.
cap. 15. c. 1.
21. q. 2. 9.
q. 2. per
totam. c.
1. cū seq.
de temp.
ord. in 6.

Sancta Synodus, a antiquorum canonum ve-
stigijs inherendo decernit, vt quādo Episco-
pus Ordinationem facere disposuerit, omnes,
qui ad sacrum ministeriū accedere voluerint,
feria quarta ante ipsam ordinationē, vel quā-
do Episcopo videbitur, ad ciuitatem euocētur.
Episcopus autem sacerdotibus, & alijs prudē-
tibus viris, peritis diuinae legis, ac in ecclesi-
asticis sanctionibus exercitatis, sibi ascitis, or-
dinandorum genus, personam, aetatem, institu-
tionem, mores, doctrinam, & fidem diligenter
inuestiget, & examinet.

CAPVT VIII.

Ordinationes b sacrorum Ordinum, statu-
tis à iure tēporibus, ac in Cathedrali Ec-
clesia, vocatis, presentibusque ad id Ecclesie
Canonicis, publicè celebrentur. si autem in
alio diœcesis loco, presente Clero loci, dignior,
quantum fieri poterit, ecclesia semper adde-
tur. c Vnusquisq; autem à proprio Episcopo or-
dinetur. Quod si d quis ab alio promoueri pe-
tat, nullatenus id ei, etiam cuiusuis generalis,
aut specialis rescripti, vel priuilegij pretextu,
etiam statutis temporibus e permittatur: ni-
si eius probitas, ac mores Ordinarij sui testi-
monio commendentur. si secus fiat; Ordinans
à collatione Ordinum per annum, & Ordi-
natus à susceptorum Ordinum executione,
quam

Quamdiu proprio Ordinario videbitur expedire, sit suspensus.

CAPVT IX.

Episcopus familiarem suum non subditum ordinare non possit, nisi per triennium secum fuerit commoratus: & beneficium, quacunque fraude cessante, statim re ipsa illi conferat: consuetudine quacunque, etiam immemorabili, in contrarium non obstante.

CAPVT X.

Abbatibus, ac alijs quibuscunque quantūvis exemptis, nō liceat impost erum, intra fines alicuius diœcesis consistentibus, etiam si nullius diœcesis, vel exempti esse dicatur, cuiquam, qui Regularis subditus sibi non sit, Tonsuram, vel minores Ordines conferre: nec ipsi Abbates, & alij exempti, aut Collegia, vel Capitula quæcumq; etiam ecclesiarum Cathedralium, litteras dimissorias aliquibus Clericis secularibus, vt ab alijs ordinentur, concedant, a sed horum omnium ordinatio, seruatis omnibus, que in huius sancte Synodi decretis continentur, ad Episcopos, intra quorum diœcesis fines existant, pertineat: non obstantibus quibusuis priuilegijs, prescriptionibus, aut consuetudinibus, etiam immemorabilibus. Penam quoq; impostam ijs, qui contra huius Sancte Synodi sub Paulo b. decretum à Capitulo Episcopali, Sede vacante, litteras dimissorias impetrāt: